• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

QUINTA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PARA ASSESSORIA NA GESTÃO INFORMATIZADA DE BENS PATRIMONIAIS,

BEM COMO, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS RELACIONADOS AO INVENTÁRIO PATRIMONIAL DOS BENS

MÓVEIS, IMÓVEIS E DOMÍNIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE MUCUGÊ-BA.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FNDE- FUNDO

NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM INSCRIÇÃO NO

SISTEMA SIGPC/FNDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES NO MUNICÍPIO DE

MUCUGÊ-BA.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

QUINTA-FEIRA

15 DE AGOSTO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 135

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024
ART. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ. CONTRATADA: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, com
CNPJ n. º 22.095.858/0001-10, VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
para assessoria na gestão informatizada de Bens Patrimoniais, bem como, na prestação de serviços profissionais relacionados ao inventário patrimonial dos bens móveis,
imóveis e domínio público no Município de Mucugê-BA, incluindo demais procedimentos necessários ao atendimento do Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicada ao
Setor Público – NBCASP e Norma Brasileira de contabilidade Aplicada ao Setor Público (NBC), visando atender as necessidades desta Administração. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 02.03.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, ADM E FINANCAS Atividade: 2.003 - GESTÃO DAS ACOES DA
SECRETARIA DE DESENV. ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros SERVs de TERC - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos:
15000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS – PM. VIGÊNCIA: 31/12/2024 DATA DA ASSINATURA:  15/08/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

ART. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2024 – CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MUCUGÊ-BA -
CONTRATADA: ROQUE PEREIRA DAMASCENO, com CNPJ n. º 36.373.903/0001-65, VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviço de assessoria, acompanhamento e prestação de contas dos programas do FNDE- Fundo nacional do Desenvolvimento da Educação,
Programa Estadual de Transporte Escolar, com inscrição no sistema SIGPC/FNDE, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Esportes. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 02.06.001- Secretaria de Educação e Esporte; Proj./Atividade: 2.083 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 15001001 - Rec. Imp. Trans. Imp. - Educ. 25%. VIGÊNCIA: 31/12/2024 DATA
DA ASSINATURA:  15/08/2024.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-08-15T16:41:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182